
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА  

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

П Р И К А З  
 

 

02 июля 2018 г.          № - 63 

 

 

 

  В соответствии с Правилами определения береговых линий (границ водных 

объектов) и (или) границ частей водных объектов, участков континентального 

шельфа Российской Федерации и участков исключительной экономической зоны 

Российской Федерации, признаваемых рыбоводными участками, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2014 № 1183, на 

основании протокола № 1 заседания комиссии по определению границ рыбоводных 

участков на территории Рязанской области от 28.06.2018 г. 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Определить границы рыбоводных участков согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра Б.В. Шемякина. 

 

 

 

 

 

 

 

Д.И. Филиппов 
Министр 



2 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 
Первый заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия 
Рязанской области 

 

_________________________ Б.В. Шемякин 

«____» ____________ 2018 г. 

 

 
Начальник отдела земледелия и растениеводства 

 

_________________________ И.М. Сазонкин  

«____» ____________ 2018 г. 

 

 

Начальник отдела развития отраслей животноводства  

и племенного дела   

 

_________________________ Н.Г. Бышова  

«____» ____________ 2018 г. 

 

 

Заместитель начальника отдела по правовым вопросам   

и земельным отношениям 

 
_________________________ С.В. Илюхина  

«____» ____________ 2018 г. 

 

 

 

 

 

 
Исп. И.М. Сазонкин __________ тел. 21-04-35 
Печ. М.А. Шаблин 

Разослать в: 
дело - 1 экз. 

структурные подразделения министерства - 5 экз. 

сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области 

Итого:                                                                                  6 экз.



Приложение к приказу  

министерства сельского  

хозяйства и продовольствия  

Рязанской области 

от 02 июля 2018 г. № - 63 

 

Границы рыбоводных участков 

№ 

п/п 

Наименование 

и 

месторасполо

жение 

рыбоводного 

участка 

Координаты границ                      

(UTM WGS 84) 

Текстовое описание границ рыбоводного 

участка 

Площадь 

рыбоводно

го 

участка 

(га) 

Вид 

водопользо

вания Долгота (E) Широта (N) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Озеро 

Большое 

Кельцкое, 

Клепиковског

о района, 

Рязанской 

области. 

Расположено 

в 7,5 км на 

северо-восток 

от  с. Кельцы. 

40° 6'19.81"В 54°55'17.47"С границы рыбоводного участка 

установить по береговой линии водного 

объекта последовательным соединением 

точек: от точки №1 с координатами 40° 

6'19.81"В 54°55'17.47"С по береговой 

линии водного объекта через точку №2 с 

координатами 40° 6'22.93"В 54°55'17.19"С 

до точки №3 с координатами 40° 

6'26.98"В 54°55'22.33"С. От точки №3 по 

береговой линии водного объекта через 

точку №4 с координатами 40° 6'39.25"В 

54°55'28.93"С до точки №5 с 

координатами 40° 6'51.84"В 

54°55'17.64"С. От точки №5 через точку 

№6 с координатами 40° 6'49.87"В 

54°55'5.76"С до точки №7 с координатами 

40° 6'42.81"В 54°54'56.51"С. От точки №7 

39,5 совместное 

40° 6'22.93"В 54°55'17.19"С 

40° 6'26.98"В 54°55'22.33"С 

40° 6'39.25"В 54°55'28.93"С 

40° 6'51.84"В 54°55'17.64"С 

40° 6'49.87"В 54°55'5.76"С 

40° 6'42.81"В 54°54'56.51"С 

40° 6'23.26"В 54°55'2.43"С 

40° 6'20.42"В 54°55'14.45"С 

40° 6'17.46"В 54°55'16.48"С 



4 

 

 

через точку №8 с координатами 40° 

6'23.26"В 54°55'2.43"С до точки №9 с 

координатами 40° 6'20.42"В 

54°55'14.45"С. От точки №9 через точку 

№10 с координатами 40° 6'17.46"В 

54°55'16.48"С до точки №1 с 

координатами 40° 6'19.81"В 

54°55'17.47"С. 

2 Озеро 

Троицкое, 

Касимовского 

района, 

Рязанской 

области. 

Расположено 

в 0,8 км на 

северо-восток 

от мкр. 

Приокский. 

41°21'49.74"В 54°56'9.89"С границы рыбоводного участка 

установить по береговой линии водного 

объекта последовательным соединением 

точек: от точки № 1 с координатами 

41°21'49.74"В 54°56'9.89"С по береговой 

линии водного объекта через точку № 2 с 

координатами 41°22'4.92"В 54°56'10.22"С 

до точки № 3 с координатами 

41°22'18.17"В 54°56'10.23"С. От точки № 

3 по береговой линии водного объекта 

через точку № 4 с координатами 

41°22'17.82"В 54°56'8.31"С до точки    № 5 

с координатами 41°22'5.41"В 

54°56'8.01"С. От точки №5 по береговой 

линии водного объекта до точки № 6 с 

координатами 41°21'49.93"В 54°56'8.74"С. 

От точки № 6 по береговой линии объекта 

до точки № 1 с координатами          

41°21'49.74"В 54°56'9.89"С. 

3,7 совместное 

41°22'4.92"В 54°56'10.22"С 

41°22'18.17"В 54°56'10.23"С 

41°22'17.82"В 54°56'8.31"С 

41°22'5.41"В 54°56'8.01"С 

41°21'49.93"В 54°56'8.74"С 

 


